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Udsættelser og kommunens mulighed for at afværge disse ved 

udbetaling af en ydelse 

Den 16. november 2011 var der åbent samråd i 
Beskæftigelsesudvalget og Udvalget for By, Bolig og Landdistrikter 
om udsættelser af lejere fra boliger. Begge involverede ministre 
udtrykte under samrådet bekymring for det stigende antal udsættelser.  
 
Under samrådet udtalte Carsten Hansen, Minister for By, Bolig og 
Landdistrikter, at det altid er udgangspunktet for udsættelsestruede 
børnefamilier, at familien skal bevare boligen – alternativt, at de skal 
bevare boligen, til der er fundet et billigere alternativ. 
 
Uddybende udtalte han, at han fra Socialministeren havde fået 
oplysning om, at eftersom en udsættelse altid er afgørende for en 
families livsførelse, så skal kommunen altid bevilge en ydelse til en 
udsætttelsestruet børnefamilie. 
 
Jeg er enig i, at en udsættelse har stor betydning for en families eller 
en enligs livsførelse. At en truende udsættelse er af stor betydning for 
livsførelsen er imidlertid ikke eneste betingelse i den pågældende 
bestemmelse, og der foreligger en del praksis fra Ankestyrelsen 
vedrørende bestemmelsen, praksis som ikke umiddelbart lader til at 
understøtte ministerens udtalelse.  
 
I Københavns Kommunes tolkning af bestemmelsen indgår, at der 
fortsat ved benyttelse af § 81, 2. pkt. gælder betingelser om, at der 
skal være tale om et enkeltstående tilfælde, som er rimeligt begrundet, 
udgiften skal skyldes ændringer i borgerens forhold, og at borgerens 
egen betaling af udgiften vil vanskeliggøre familiens forhold. 
Herudover er der Ankestyrelses praksis for, at i det omfang, borgeren 
er sanktioneret, må kommunen som udgangspunkt ikke udbetale en 
ydelse som ophæver sanktioneringen, og der må naturligvis ikke være 
tale om en varig ydelse. 
 
Københavns Kommune har et stort ønske om at kunne bidrage til at 
forebygge udsættelser, og imødeser ministerens udtalelser meget 
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positivt. Dog finder vi behov for en afklaring af, hvorvidt Københavns 
Kommune hidtil har tolket den pågældende bestemmelse forkert.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Eva Stokbro Jensen 
 
Konst. Kontorchef 
 
 
 


